CNPJ (MF) 08.539.520/0001-89 E-MAIL: CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM
RUA: SENADOR GEORGINO AVELINO Nº 10, CEP: 59.200.000, TEL: (84) 3291-2328

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 002/2025

Nayara Karine Fonseca Gomes, vereadora regularmente eleita e em

exercício neste município, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente, propor a presente Moção de Aplausos ao atleta Zé Roberto,

filho desta terra, que recentemente foi contratado pelo Sport Club Recife para

integrar sua equipe de futsal.

Justificativa

Zé Roberto tem se destacado no cenário esportivo local, sendo

reconhecido como um dos melhores jogadores de futsal do Rio Grande do

Norte. Sua trajetória exemplar e dedicação ao esporte culminaram em sua

contratação pelo Sport Club do Recife, um dos clubes mais tradicionais do

Nordeste.  ￼ Essa conquista não só enaltece o nome de Zé Roberto, mas

também eleva o nome de Santa Cruz no cenário esportivo regional.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento

e aplauso ao atleta Zé Roberto, desejando-lhe sucesso em sua nova jornada e

que continue sendo motivo de orgulho para todos os santa-cruzenses.

Sala das Sessões Cícero Pinto de Souza, 11 de março de 2025.

Nayara Fonseca - PL

Vereadora Autora